
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

プラグ(P-2A　3KV PN
0.5m付)26個外4点購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年11月7日
ランウェイ（株）
愛知県日進市2-253-2

7180001110063 一般競争入札 3,260,436円 2,046,770円 62.7% 

放電管(X-3S-N)16本外7
点購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年11月7日
（株）ホタルクス
大阪府大阪市西区土佐堀二丁
目2番4号

8010001198197 一般競争入札 14,732,520円 14,556,080円 98.8% 

送信フィルタ
(N300707904)4個外1点購
入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年11月13日
（株）日立国際電気
東京都港区西新橋二丁目15番
12号

2010001098064 一般競争入札 6,670,400円 5,563,800円 83.4% 

小松空港除雪作業現場技
術補助業務

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年11月6日
（有）旭産業
石川県小松市問屋町1

9220002010181 一般競争入札 16,331,647円 15,895,000円 97.3% 

美保空港除雪作業現場技
術補助業務

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年11月6日
コーワ建設（有）
鳥取県境港市高松町1223

3270002007716 一般競争入札 14,979,074円 14,300,000円 95.4% 

令和5年度 八重岳
ARSR300kVA発電設備精
密保守

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年11月9日
ダイハツディーゼル西日本
（株）
福岡県福岡市多の津2-3-1

6290001003455 一般競争入札 9,221,609円 9,020,000円 97.8% 

大阪国際空港電力監視制
御装置精密点検

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年11月14日
東芝インフラシステムズ（株）
神奈川県川崎市幸区堀川町72
番地34

2011101014084 一般競争入札 11,167,200円 10,120,000円 90.6% 

令和5年度一般定期健康
診断及び情報機器作業従
事職員健康診断（単価契
約）

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年11月16日
医療法人健人会
大阪府大阪市淀川区西中島4-
4-21

8120005005058 一般競争入札 4,022,370円 3,082,662円 76.6% 

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称及び住

所
法人番号



令和5年度那覇空港A滑走
路用定電流調整器用電源
装置精密点検作業

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年11月29日
（株）ジーエス・ユアサフィール
ディングス
大阪府大阪市北区天満1-6-11

4010801012255 一般競争入札 52,723,273円 49,500,000円 93.8% 

令和5年度南紀白浜
VOR/DME施設外5か所除
草その他作業

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年11月13日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩1309番地1

5290001070521 一般競争入札 3,340,935円 932,800円 27.9% 

令和5年度八尾空港6000
立級化学消防車外1台定
期点検整備

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年11月21日
コマツカスタマーサポート（株）
大阪支店
大阪府豊中市服部寿町5-133

7021001015409 一般競争入札 8,079,829円 7,920,000円 98.0% 

令和5年度鳥取VOR/DME
施設除草作業

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年11月24日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩1309番地1

5290001070521 一般競争入札 1,578,500円 591,800円 37.5% 

令和5年度能登空港無線
施設等除雪作業

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年11月29日

昭和建設（株）
石川県鳳珠郡穴水町字川島レ
110番地の1

2220001016806 一般競争入札 8,052,000円 7,755,000円 96.3% 

一般定期健康診断及び情
報機器作業従事職員健康
診断

仲田　貴文
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中1番地

令和5年11月27日
医療法人厚生会
大阪府貝塚市麻生中907番地
の1

1120105005749 一般競争入札 2,441,065円 2,150,940円 88.1% 

令和5年度　計測器校正
（関西空港事務所）

仲田　貴文
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中1番地

令和5年11月29日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸3丁目18番1号

8020001055208 一般競争入札 1,658,789円 1,135,200円 68.4% 

広島空港事務所管制執務
室OAフロア化設置作業

神武　幸法
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入
寺64-34

令和5年11月9日
（株）三原美装社
広島県三原市和田1丁目11番
19号

3240001039853 一般競争入札 2,790,700円 2,403,500円 86.1% 

令和5年度佐賀VOR/DME
施設除草作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年11月29日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩1309-1

5290001070521 一般競争入札 1,166,000円 488,400円 41.9% 

令和5年度三郡山ARSR施
設進入道路除雪作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年11月17日
（株）ビッグストーン
福岡県福岡市南区長住1-5-1

2290001027391 一般競争入札 2,464,000円 2,200,000円 89.3% 



令和5年度計測器校正

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年11月29日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸3-18-1

8020001055208 一般競争入札 7,812,024円 6,455,900円 82.6% 

令和5年度一般定期健康
診断及び情報機器作業従
事職員健康診断（単価契
約）

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年11月22日
（一財）日本予防医学協会
東京都江東区毛利1-19-10

6010605000116 一般競争入札 3,080,110円 2,309,340円 75.0% 

無停電電源装置バッテリ4
式外16点購入

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年11月10日

千代田エネルギーソリューショ
ンズ（株）
福岡県福岡市博多区堅粕5-1-
12

5290001097432 一般競争入札 2,043,580円 1,903,000円 93.1% 

熊本空港直流電源盤精密
点検作業

山内　武則
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大
字小谷

令和5年11月15日

東芝インフラシステムズ（株）電
機サービスセンター九州支店
福岡県福岡市中央区長浜2-4-
1

2011101014084 一般競争入札 1,225,774円 1,210,000円 98.7% 

バッテリー（S-
BPE11A202A0005）外12点
の購入

山内　武則
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大
字小谷

令和5年11月30日
（株）九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通2-
8-10

2290001006949 一般競争入札 1,714,801円 1,097,800円 64.0% 

連続式摩擦係数測定車作
業装置点検整備

恒光　忠義
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

令和5年11月8日
（株）サーシスジャパン
神奈川県横浜市青葉区藤が丘
1-8-11

8020001044904 一般競争入札 1,084,498円 1,081,300円 99.7% 

令和5年度長崎空港進入
角指示灯監視装置精密点
検作業

恒光　忠義
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

令和5年11月24日
日本船燈（株）大阪営業所
大阪府大阪市中央区谷町1-4-
3

2030001065681 一般競争入札 5,211,815円 4,752,000円 91.2% 

令和5年度　計測器校正
（鹿児島空港事務所）

永藤　成明
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

令和5年11月16日
アンリツカスタマーサポート
（株）
神奈川県厚木市恩名5-1-1

3021001019363 一般競争入札 1,099,781円 764,500円 69.5% 

令和5年度　鹿児島空港事
務所一般定期健康診断

永藤　成明
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
839

令和5年11月27日

（公財）鹿児島県民総合保健セ
ンター
鹿児島県鹿児島市下伊敷3-1-
7

6340005007653 一般競争入札 2,135,989円 2,135,989円 100.0% 公財 都道府県所管 1

 
令和5年度 那覇空港場周
地下道排水ポンプ点検整
備

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年11月10日
新明和工業（株）流体事業部営
業本部九州支店
福岡県福岡市博多区豊1-9-43

7140001082323 一般競争入札 3,921,999円 3,432,000円 87.5% 



 
那覇36R-ILS蓄電池交換
作業

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年11月6日
（株）アジアエンジニアリング
沖縄県うるま市字赤道682-5

1360001007791 一般競争入札 4,932,409円 4,433,000円 89.8% 

 
令和5年度　那覇空港事務
所統合庁舎等消防設備点
検業務

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年11月1日
（株）オキボー
大阪府和泉市府中町7-5-52-
501

8360001029004 一般競争入札 6,310,980円 1,124,200円 17.8% 

 
令和5年度　宮古島ARSR
用150kVA発電設備精密
保守

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年11月2日
琉球内燃機（株）
沖縄県那覇市西1-1-16

5360001002252 一般競争入札 3,353,999円 3,300,000円 98.3% 

 
 
令和5年度　那覇空港台風
時避難用エプロン大扉点
検保守

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年11月22日
（株）エージーピー沖縄空港支
店
沖縄県那覇市鏡水150

9360001001606 一般競争入札 2,592,700円 2,592,700円 100.0% 

 
那覇空港無線用発電装置
高圧真空遮断器取替作業

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年11月17日

東芝インフラシステムズ（株）電
機サービスセンター九州支店
福岡県福岡市中央区長浜2-4-
1

2011101014084 一般競争入札 3,534,934円 3,498,000円 98.9% 

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


	様式2-3

